ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.08.2022 № 1301

г. Богданович

О подготовке и проведении мероприятия, посвященного

28 годовщине вывода Группы советских войск Германии из ГДР и окончания

Великой Отечественной войны

В связи с празднованием 28 годовщины вывода Группы советских войск

Германии из ГДР и окончания Великой Отечественной войны, в целях

патриотического воспитания граждан городского округа Богданович, руководствуясь

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Директору МАУК «Центр современной культурной среды городского округа

Богданович» Игнатовой Е.В. организовать и провести мероприятие, посвященное 28

годовщине вывода Группы советских войск Германии из ГДР и окончания Великой

Отечественной войны, на территории городского округа Богданович, Аллея Славы

31.08.2022 с 11:00 до 14:30 часов.

2. Утвердить программу праздничного мероприятия (прилагается).

3. Главному редактору газеты «Народное слово» Еремеевой С.В. осветить в

СМИ мероприятие, указанное в пункте 1 настоящего постановления.

4. Рекомендовать главному врачу государственного автономного учреждения

здравоохранения Свердловской области «Богдановичская центральная районная

больница» Вдовиной Е.А. обеспечить медицинское обслуживание мероприятия (по

вызову).

5. Назначить председателя общественной организации ветеранов ГСВГ

городского округа Богданович Щипачева С.Н. ответственным за охрану

общественного порядка.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации городского округа Богданович Зуева А.В.

И.о. главы городского округа Богданович             О.П. Нейфельд